Vox spolii multis atrocior, atque, si non infamiam, saltem maculam existimationi eius, cui imputatur, inurere videtur. Igitur novi aliquos, qui propterea, quod spolium iis in iudicio obiiceretur, actionem iniuriarum pararunt. Sed errant. Actione spolii & interdictum unde vi, qua fere convenient, non infamant, *L. 13. de Vi et vi armata.* Nam, ut *Martini in Procesu tit. II.* §. 5. n. 27. ostendit, spolium & vis etiam bona fide & sine dolo committi possunt, dum quis scilicet se legitime possidere & rem suam non tam auferre quam tueri credit. Ex quo porro consequitur, eum, qui de spolio agit, circumstantias loci, temporis &c. in libello impune omittere. Hae enim saltem in accusationibus, *L. 3. pr. de Accusationibus*, in iniuriarum, *L. 7. pr. de Iniuriis & aliis famosis actionibus desiderantur*, in ceteris non item, ut plenius *Praeses in Specim. XXXVI. de Libello medit. 6.* docuit, & ante eum *Bergerus in Suppl. ad El. Disc. for. P. 2. pag. 237. & 426.* Et sic iudicarunt ICTi Vitembergenses mense iulio anni clo 15 CCIX. ex his rationibus: Ob gleich beklagte Klägern fürnehmlich exceptionem obscuri libelli, indem darinne keine eigentliche Zeit des begangenen Spolii ausgedrucket worden, entgegen sezen. Als dieveil

dieweil aber die Ausdrückung der Zeit nur in actionibus directe famosis, dergleichen aber actio spolii nicht ist, erfordert, sonst aber impune ausgelassen wird; So haben wir, mit Übergehung der Exception obscuri libelli, auf Beschein- und Gegenbescheinigung billig erkannt.

IV.

Interdictum unde vi & actio spolii ad processum possessorium summarissimum non peritent.

Inter errores pragmaticorum hic saepenumero animadvertisit, quod possessorium summarissimum cum interdicto unde vi & actione spolii confunditur & commiscetur; quae tamen invicem solite separari oportet. Nempe possessorium summarissimum in locum interdicti uti possidetis surrogatum est, atque adeo, sicut illud saltem ad retinendam possessionem tendit, *L. 1. s. 1. Ut possidetis*, ac praesentem possessorem simpli- citer tuetur, quaestionemque de iustiore & antiquiore possessione, si ea altioris indaginis sit, in aliud iudicium differt. Interdictum vero unde vi & actio spolii ad recuperandam possessionem amissam datur. In possessorio summarissimo incertus possessor atque adeo periculum est, ne partes ad certamina & conflictus veniant. Igitur sine mora determinari oportet, quis possidere debet. In interdicto autem unde vi ille ipse, qui vi decisisse dicitur, in praesens certo possidet, atque periculum pugnae & armorum transiit iam, nec tanta festinatione opus est, quantam interdictum uti possidetis desiderat. Neque obici nobis potest, quod etiam in actione spolii celeriter procedatur. Fateor hoc quidem. Sed minor est haec celeritas, quam quae in possessorio